Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида №125 г. Сочи

Протокол

заседания рабочей группы по введению ФГОС ДО
в МДОБУ №125

от 10 марта 2014г №2

Присутствовали: 8 человек

Председатель Заведующая ДОУ: Казанцева С.Ф.

Члены рабочей группы:
Учитель-дефектолог: Анисимова Н.С., Каракян О.В., Попова Е.В.
Учитель-логопед Авдонина Н.В.
Воспитатели: Новикова М.Х., Гуркина О.А.
Педагог-психолог Андреева Н.В.

Вопросы заседания:

1. Утверждение плана - графика повышения квалификации педагогов,
которым предстоит работать по новому образовательному стандарту.
2. Приобретение комплекта методической литературы по ФГОС для ДОУ.
3 .Проведение общего родительского собрания по организации работы с
родителями в свете требований новых нормативных и законодательных актов
РФ (Закон об образовании РФ, ФГОС ДО).
4. Изменение состава рабочей группы.

Ход заседания:

СЛУШАЛИ:
1. Казанцева С.Ф. познакомила членов рабочей группы с
информационными письмами по КПК, расписание занятий на
краткосрочных курсах по ФГОС ДО для педагогов ДОУ на базе СЦРО
УОН г. Сочи. Довела информацию о целесообразности прохождения
курсов по ФГОС ДО всем педагогам даже тем, чьи КПК считаются
действенными ( менее 3-х лет), т.к. программы предыдущих курсов не
освещали требования ФГОС ДО

Необходимость этих курсов и семинаров очевидна, т. к. на них мы
получим реальную помощь по подготовке нужных нам документов,
рекомендации по
организации перехода и найдем ответы на волнующие нас вопросы.

Выступили:

Воспитатель Новикова М.Х.
В ДОУ имеется перспективный план-график повышения квалификации
педагогов на пять лет. Предлагаю вносить в этот план коррективы по мере
поступления новой информации о курсах. Семинары посещать всем
педагогам .

Учитель-дефектолог Каракян О.В. Предложила активно включиться в
участие в вибинарах, темы которых раскрывают ФГС ДО и в конце учебного
года на итоговом педсовете заслушать участников вибинаров с подробным
отчетом по итогам участия.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Строго соблюдать план-график КПК. Поощрять педагогов за

самостоятельное решение проходить КПК по ФГС ДО в различных
формах.

2. СЛУШАЛИ:
Анисимову Н.С. - предложила проводить пополнение методической
литературой различными способами:
- заказ через интернет;
- приобретением за счет средств Госстандарта;
- подписка на учреждение:
- обмен с педагогами в сети интернет и т.д.

ПОСТАНОВИЛИ:
Довести до каждого педагога данную информацию. Анисимовой Н.С.
подобрать интернетсайты, торгующие подобной литературой. Авдониной
Н.В. провести подписку. Всем участникам рабочей группы провести
соцопрос среди коллег по путям приобретения пособий и методлитературы
по ФГОС ДО.

СЛУШАЛИ:
Андрееву Н.А. - педагога-психолога
Предложила в апреле провести родительское собрание, где необходимо
основные акспекты «Закона об образовании в РФ», ФГС ДО, и т.д., осветить
нормативно-правовую базу МДОБУ №125 с 2014 г.
Выступили:

Казанцева С.Ф.., осветила план подготовки к собранию и предложила его
провести в конце апреля после работы выездной комиссии ПМПК г. Сочи
ПОСТАНОВИЛИ:

провести в конце апреля после работы выездной комиссии ПМПК г. Сочи

СЛУШАЛИ:
Председателя Казанцеву С.Ф.- о введение в члены рабочей группы
заместителя заведующей по BMP Соколову Л.А.
Результаты голосования за - 8, против - нет, воздержавшихся - нет

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Ввести в состав рабочей группы заместителя заведующей по BMP
МДОБУ №125 Соколову Л.А.

Решение:
1. Утвердить имеющийся план-график повышения квалификации педагогов.
С учетом инструкций УОН г. Сочи
Ответственная: Казанцева С.Ф.
Срок: март 2014г.

2. Пополнить методическую базу МДОБУ №125 согласно ФГС ДО
Ответственные: .Учитель-логопед Авдонина Н.В., учительОдефектолог
Анисимова Н.С.
Воспитатель: Гуркина О.В.
Срок: по мере появления новинок литературы

3. Воспитателю Новиковой М.Х.. подготовить информацию для родителей по
вопросам введения ФГОС в ДОУ. Казанцевой С.Ф. провести общее
родительское собрание.
Ответственная: воспитатель: Новиковой М.Х..
Срок: апрель 2014

4. Администратору сайта Анисимовой Н.С.. продолжать выкладывать на сайт
ДОУ информацию о введении ФГОС в ДОУ.
Ответственная: Анисимова Н.С.
Срок: апрель2014г.

Новикова М.Х.

Казанцева С.Ф.